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Sisäministeriön asetus Veikkaus Oy:n rahapelien pelisäännöistä; eBingon säännöt

Veikkaus Oy on esittänyt, että sen rahapelien pelisäännöistä annettua sisäministeriön
asetusta muutettaisiin eBingon sääntöjen osalta. Esitys pohjautuu yhtiön aiempaan

esitykseen (sisäministeriön lausuntopyyntö SMDno-2019-1256l,jota Veikkaus Oy on

täydentänyt. Tässä tarkoituksessa sisäministeriö pyytää Terveyden ja hyvinvoinnin laitokselta
(THL) lausuntoa asiaan.

THL kiittää mahdollisuudesta tulla kuulluksi sääntömuutosesityksen valmistelussa ja samalla
THL viittaa aiempaan lausuntoonsa (THL/L25O/4.OO.OO/}OL9). Arpajaislain (1.286/201.6)

mukaan rahapelit on toimeenpantava siten, että rahapelitoimintaan osallistuvien
oikeusturva taataan, väärinkäytökset ja rikokset pyritään estämään sekä pelaamisesta

aiheutuvia taloudellisia, sosiaalisia ja terveydellisiä haittoja ehkäistään ja vähennetään. THL

ottaa lausunnossaan kantaa sääntömuutosehdotuksen rahapelihaittojen ehkäisy- ja

vä hentämisnä kökohtiin.

Veikkaus Oy:n rahapelien pelivalikoimassa eBingo on sähköisesti toimeenpantava
nopearytminen onnenpeli. Tämän peliryhmän pelit luokitellaan niin sanotuiksi punaisiksi
peleiksi, joihin sisältyy todennetusti erityinen pelihaittariski. Muun muassa

rahapeliongelmissa auttavien palvelujen piiriin hakeutuu raha-automaattipelaamisen lisäksi

nopearytmisen peliryhmän pelien pelaamiseen koukuttuneita pelaajia. Myös väestötason

rahapelitutkimuksissa on havaittu, että nopearytmisten numeroarvontapelien pelaaminen

on yhteydessä ongelmalliseen rahapelikäyttäytymiseen.

Sääntömuutosehdotuksen perustelumuistiossa yhtiö kertoo, että eBingon pelaaminen on
vähentynyt. Uudistusten tavoitteena olisi monipuolistaa eBingon pelitarjontaa, parantaa

pelaajien pelikokemusta sekä kanavoida pelaamista muista nopearytmisistä peleistä

eBingoon. Peliä uudistettaisiin muun muassa voittoluokkien osalta. Pelikatteen lisäysvaikutus

olisi peliyhtiön mukaan uudistusten jälkeen noin 3-6 miljoonaa euroa.

Veikkaus on arvioinut esitettyjen sääntömuutosten vaikutuksia peliin. Analyysin perusteella

uudet voittoluokat ja niihin liittyvät sääntömuutokset eivät vastuullisuuden näkökulmasta

eroaisi merkittävästi voimassa olevien pelisääntöjen mahdollistamista pelimuodoista.
M uutokset kasvattaisivat kuitenkin jonkin verra n lisähoukutusta peliin.

THL kyseenalaistaa sisäisen kanavointitavoitteen tarkoituksenmukaisuuden tässä esitetyssä
yhteydessä. THL katsoo, että sisäisen kanavoinnin tulee kohdistua tarpeeseen ohjata

Terveyden ja hyvinvoinnin laitos lnstitutet för hälsa och välfärd Finnish lnstitute for Health and Welfare
Mannerheimintie 166, Helsinki, Finland PL/PB/P.O. Box 30, Fl-00271Helsinki puh/tel +358 29 524 6000



Athl LAUSUNTO

1 HLt 47 09 I 4.00 .00 I 2021
2(2)

Susanna Raisamo 27.9.2027

rahapelaamista eniten haittoja tuottavien pelien ääreltä vähemmän haittoja aiheuttavaan
pelaamiseen. Nyt käsillä olevassa esityksessä tämä tavoite eitoteudu, vaan peliyhtiö ennakoi
uudistusten siirtävä n pelaamista nopea rytmisen peliryhmä n sisä llä eBingoon. THL:n

näkemyksen mukaan on varsin todennäköistä, että Veikkauksen olettama siirtymä muista
nopearytmisistä peleistä eBingoon tarkoittaa tosiasiallisesti sitä, että muutokset vetävätkin
puoleensa jo olemassa olevaa pelaajakuntaa, jossa esiintyy myös ongelmapelaamista. Näin

ollen muutokset lisäisivätkin nopearytmisiä rahapelejä jo paljon pelaavien rahapelikulutusta
samalla kun heidän pelivalikoimansa vielä entisestään mahdollisesti laajenisi.

Lisäksi THL kiinnittää huomiota siihen, että peliyhtiön esityksestä ei käy ilmi, miten
uudistukset pelaajille markkinoitaisiin. THL arvioi, että eBingon pelaamiseen houkuttelu
pelisivustolla tapahtuu todennäköisimmin pelien ristiinmarkkinoinnin kautta. Tähän tulisi
kaiken kaikkiaan kiinnittää enemmän huomiota rahapelihaittojen ehkäisyn näkökulmasta

THL pitää valitettavana myös sitä, että sääntömuutosesityksen perustelumuistion mukaan
pyrkimyksenä on säilyttää peli elinvoimaisena ja saada uudistuksilla lisää pelikatetta. THL ei
pidä näitä perusteluíta arpajaislain tavoitteiden mukaisina. Uudistukset eivät pienennä pelin

haittariskejä kuluttajalle millään tavoin. Uudistukset eivät myöskään ohjaa pelaamista

Veikka uksen pelituotevalikoimassa pienemmän haittariskin pelien äärelle.

Edellä mainittujen näkökohtien perusteella THL suhtautuu erittäin kriittisesti
pelisääntöm uutosesitykseen. TH L kiinnitti aiemmassa lausunnossaa n

(THL(15O/4.00.00/2019) huomiota muun muassa pelin erityiseen haitallisuuteen ja ehdotti
voittoluokkiin kohdistuvien muutosten määrän vähentämistä. THL toteaa, että
pelisääntömuutosehdotusten vaikutuksia rahapelihaittoihin tarkasteltaisiin jatkossa Veikkaus
Oy:n esityksissä perusteellisemmin arpajaislain hengen mukaisesti ottaen huomioon myös
pelien markkinointisuunnitelmat.

Pääjohtaja Markku Tervahauta
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